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14.722 Asociados a Representan
empleadores 323.333 subsidios
con subsidio empleados por mas de
aprobado $113 mil millones

Beneficiarios por tipo de persona

Beneficiarios Recursos (Millones de $)

~
81,3%’ 18,7% 93,4%) = 6,6%

11.969 2.753 $105.974 $§7.516

Total: 14.722 Total: $113.490

Informacion Educacion

Tamaiio empleador Empleadores Porcentaje Empleados Porcentaje | Total recursos
(# de trabajadores) beneficiados asociados

Micro <=10 8.907 60,5% 41.400 12,8% $14.531

Pequefia >=10 - <=50 4.608 31,3% 85.813 26,5% $30.120
Mediana >50 - <=200 953 6,5% 77.220 23,9% $27.104
Grande >200 - <=500 169 1,1% 42370 13,1% $14.872
Muy Grande >500 85 0,6% 76,530 23,7% $26.862

Totales: 14.722 100% 323.333 100% $ 113.490

*Se toma como referencia el nimero de cotizantes analizados en el marco del programa.



Beneficiarios por actividad econémica

Actividades econémicas

Elaboracién de productos alimenticios

Confeccién de prendas de vestir

Fabricacién de productos elaborados de
metal, excepto maquinaria y equipo
Instalacién, mantenimiento y reparacién
especializado de maquinaria y equipo

Actividades de impresién y de produccién
de copias a partir de grabaciones
originales

Fabricacién de muebles, colchones y
somieres

Fabricacién de productos de caucho y de
pléstico

Fabricacién de productos textiles

Transformacién de la madera 'y
fabricacién de productos de madera y de
corcho, excepto muebles; fabricacién de
articulos de cesteria y esparteria

Curtido y recurtido de cueros; fabricacién
de calzado; fabricacién de articulos de
viaje, maletas, bolsos de mano y articulos
similares, y fabricacién de articulos de
talabarteria y guarnicioneria; adobo y
tefiido de pieles

Fabricacién de sustancias y productos
quimicos

Fabricacién de otros productos minerales
no metdlicos

Fabricacién de maquinaria y equipo
n.c.p.

Fabricacién de papel, cartén y productos
de papel y cartén

Fabricacién de vehiculos automotores,
remolques y semirremolques

Fabricacién de productos metaldrgicos
bésicos

Elaboracién de bebidas

Fabricacién de aparatos y equipo
elédcirico

Otras industrias manufactureras

Totales:

Empleadores
beneficiados

2.420
2.021

1.514

1.493
817

750

734

550

510

505

482
450
408
341
283

269
177
171

827

14.722

Porcentaje

16,4%
13,7%

10,3%

10,1%
5,5%

5,1%
5,0%

3,7%

3,5%

3,4%

3,3%
3,1%
2,8%
2,3%
1,9%

1,8%
1,2%
1,2%

5,6%

100%

Empleados
asociados

49.998
55.948

21.452

16.690
11.595

10.855

19.109

17.152

5.913

11.409

15.994
19.071
8.012
8.260
12.236

5.233
12.013
5.235

17.158

SPERSEE

Porcentaje

15,5%
17,3%

6,6%

5,2%

3,6%

3,4%

5,9%

5,3%

1,8%

3,5%

4,9%
5,9%
2,5%
2,6%
3,8%

1,6%
3,7%
1,6%

5,3%

100%

Total
recursos

$17.549
$19.638

$7.530

$5.858
$ 4.070

$3.810

$ 6.707

$6.020

$2.075

$ 4.005

$5.614
$ 6.694
$2.812
$2.899
$4.295

$1.837
$4.217
$1.837

$6.022

$ 113.490



Departamento

BOGOTA, D.C.
ANTIOQUIA

VALLE DEL CAUCA
ATLANTICO
SANTANDER
ANTIOQUIA
BOLIVAR
RISARALDA

NORTE DE SANTANDER
ANTIOQUIA
CALDAS

TOLIMA
ANTIOQUIA
ANTIOQUIA
ANTIOQUIA
RISARALDA
ANTIOQUIA
CUNDINAMARCA
VALLE DEL CAUCA
HUILA

Principales municipios con pustulaciones

Municipio

BOGOTA, D.C.
MEDELLIN

CALl

BARRANQUILLA
BUCARAMANGA
ITAG Ui

CARTAGENA DE INDIAS
PEREIRA

SAN JOSE DE CUCUTA
ENVIGADO
MANIZALES

IBAGUE

SABANETA

LA ESTRELLA
RIONEGRO
DOSQUEBRADAS
BELLO

SOACHA

YUMBO

NEIVA

Distribucion de las principales subactividades

wElaboracion de productos alimenticics

en el sector econédmico

Empleadores
beneficiarios
5.057
2.304
1.069
487
439
398
216
200
181
163
155
152
149
134
126
123
18
118
115
113

Porcentaje

36,5%
16,6%
7,7%
3,5%
3,2%
2,9%
1,6%
1,4%
1,3%
1,2%
1,1%
1,1%
1,1%
1,0%
0,9%
0,9%
0,9%
0,9%
0,8%
0,8%

Empleados

94.711
51.082
19.265
11.245
5.047
11.134
3.549
4.633
3.187
5.803
4.749
2.658
9.686
5.940
2.604
5.744
4.008
1.699
10.302
1.041

del sector por municipio*

= Fabiricacion de groductes elaborados de metel, esxesto meguineris v eguipo

BAcHvidades deimprasids v de produccidn de coples & partir de grebaciones originalas

w Confeccitn de orendas de vestic

Porcentaje

29,3%
15,8%
6,0%
3,5%
1,6%
3,4%
1,1%
1,4%
1,0%
1,8%
1,5%
0,8%
3,0%
1,8%
0,8%
1,8%
1,2%
0,5%
3,2%
0,3%

= Instalacidn, mantenimiento v reparaciSn sspecializado de maguinaria v equipe

* Se toman las 5 subactividades con més solicitudes al programa en los municipios con mayor participacién de la actividad



